
UCHWAŁA NR XXV/207/21 
RADY GMINY PŁASKA 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Płaskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 i ust. 3 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2022 r. Punktu Przedszkolnego w Płaskiej z siedzibą 
Płaska 81M. 

§ 2. Dzieciom likwidowanego Punktu Przedszkolnego zapewnia się możliwość wychowania 
przedszkolnego w Przedszkolu w Płaskiej. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Płaska do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
procedury likwidacji, a w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Punktu Przedszkolnego 
w Płaskiej, rodziców oraz Podlaskiego Kuratora Oświaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płaska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Polkowska 

Id: D7D2E2B7-194E-4E73-95AA-B3F5F0CA51AD. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r.
poz. 1082 z późn. zm.) szkoła publiczna (w tym także punkt przedszkolny) może być zlikwidowana
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić
o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Punkt Przedszkolny w Płaskiej, Płaska 81M został utworzony 1 września 2015 r. celem zapewnienia
edukacji przedszkolnej dzieciom 3-4 letnim z terenu Gminy Płaska. Siedziba Punktu Przedszkolnego mieści
się w budynku dawnej świetlicy wiejskiej, położonego na obrzeżach miejscowości.

W roku 2020 na terenie Gminy Płaska w miejscowości Płaska funkcjonowały dwa Punkty Przedszkolne
oraz Szkoła Podstawowa. Organ prowadzący podjął decyzję o przekształceniu Punktu Przedszkolnego przy
Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Płaskiej, z siedzibą Płaska 55 w Przedszkole w Płaskiej oraz
utworzeniu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Płaskiej z dniem 1 września 2021 r.

W chwili obecnej dzieci 3-4 letnie, decyzją rodziców, uczęszczają do Przedszkola w Płaskiej, położonego
w centrum miejscowości, w sąsiedztwie budynku Szkoły Podstawowej.

Przyjęcie dzieci 3-4 letnich do Przedszkola w Płaskiej, które znajduje się w sąsiedztwie budynku Szkoły
Podstawowej korzystnie wpłynęło na jakość oferty edukacyjnej oraz poziom wychowania. W celu
prawidłowego realizowania wychowania przedszkolnego wykorzystuje się zasoby kadrowe (nauczycieli
i sprzątaczki), lokalowe oraz materialne Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Płaskiej. W zakresie żywienia,
dzieci mogą korzystać z prowadzonej w szkole kuchni, w której obiady są gotowane na miejscu. Dzieci
realizują treści podstawy programowej wychowania przedszkolnego w zakresie języka obcego nowożytnego
oraz korzystają z pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Zostały objęte wychowaniem i opieką
w szerszym zakresie niż w Punkcie Przedszkolnym.

W Punkcie Przedszkolnym w Płaskiej, z siedzibą Płaska 81M od roku szkolnego 2020/2021 liczba dzieci
wynosi zero.

Celem podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Punktu Przedszkolnego w Płaskiej jest uporządkowanie
struktury organizacyjnej placówek oświatowych wychowania przedszkolnego w Gminie Płaska oraz
formalne usankcjonowanie rzeczywistego stanu faktycznego.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: D7D2E2B7-194E-4E73-95AA-B3F5F0CA51AD. Podpisany




